

7/9339
68-61

T.C.
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

27 Şubat 2017

Sayı :30824082-610 1089
Konu :Kocaeli Milletvekili
Fatma KAPLAN HÜRRİYET'in
Yazılı Soru Önergesi

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 05.12.2016 tarihli ve 43452547-120.07-70338 sayılı yazınız.

Kocaeli Milletvekili Fatma KAPLAN HÜRRİYET'in Bakanlığımıza yönelttiği, TBMM 7/9339 Esas sayılı yazılı soru önergesine ilişkin cevabımız ekte sunulmuştur.

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.


Mehmet ÖZHASEKİ
Bakan

EK :
-Cevap Yazısı (1 Sayfa)

KOCAELİ MİLLETVEKİLİ
SAYIN FATMA KAPLAN HÜRRİYET'İN
TBMM 7/9339 ESAS SAYILI
YAZILI SORU ÖNERGESİNE
AİT SORULAR VE CEVABI

SORULAR:

Kocaeli ili Dilovası ilçesi Tavşancıl Mahallesinde bulunan ve yaklaşık 5-6 sene önce üzeri toprak dökülerek kapatılan eski çöplükten toprağın altında sıkışan metan gazlarının havalandırılmasının bulunmaması nedeniyle gün aşırı dumanlar yükselmektedir. Duman salınımının yoğunlaştığı zamanlarda itfaiye ekipleri bölgede soğutma çalışması yapmakta ancak bu da yeterli olmamaktadır. Bölgede en kısa zamanda önlem alınmaması durumunda İstanbul Ümraniye Çöplüğünde yaşanan patlama benzeri bir patlama yaşanacaktır.

Bu bağlamda;

- 1) Kocaeli ili Dilovası ilçesi Tavşancıl Mahallesinde bulunan eski çöplüğün üzerinin toprakla kapatılması bakanlığınızın bilgisi dahilinde midir?
- 2) Bu tür eski çöp alanlarının üzeri sadece alelade toprak örtülerek kapatılması kurallara uygun mudur?
- 3) Bakanlığınızın bu konudaki yaptırımını olacak mıdır?
- 4) Toprakla kapatılan çöplük alanının yeniden açılarak, düzenleme yapılması uygun mudur?

CEVAP:

1) Kocaeli İli Dilovası İlçesi Tavşancıl Mahallesinde yer alan vahşi çöp sahası, 1989 yılında Tavşancıl Belde Belediyesinin kurulması ile birlikte 90'lı yılların başında yaklaşık 3.000 kişinin evsel atıklarının vahşi olarak depolandığı bir alandır. Bu alan Tavşancıl belediyesi tarafından 2004 yılına kadar kullanılmıştır.

Yaklaşık 20 dönümlük bir alanı kapsayan vahşi çöp sahasına 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu ile Kocaeli Büyükşehir Belediyesi sınırlarının il sınırlarına genişletilmesine müteakip 2004 yılından itibaren atık alımı durdurulmuş ve bu bölgenin evsel atıkları Kocaeli Büyükşehir Belediyesinin düzenli depolama sahasına alınmaya başlanmıştır. Bu sahaya yaklaşık olarak 13 yıldır atık kabul edilmemektedir. Daha önce kullanılmış ancak uzun süre kullanılmayan vahşi çöp sahalarında gaz miktarı depolanmanın sonlanmasıyla birlikte her geçen süre içinde azalmaktadır. Bakanlığımızca 2003/8 sayılı Genelgemiz ile illerimiz genelinde bölgesel işbirliği yapabilecek belediyeler ve alternatif katı atık depolama alanlarının belirlenmesi, düzensiz depolama alanlarının ise kapatılarak rehabilite çalışmalarının başlatılması gerektiği yönünde tüm Valilikler talimatlandırılmıştır. Bu kapsamda, mevcut düzensiz depolama sahalarının rehabilite edilmesi gerekmektedir. Rehabilitasyon projelerine ilişkin kriterler Bakanlığımızca belirlenmiş olup, Bakanlığımız web sayfasında yayınlanmaktadır.

2) Önemli olan evsel atıkları vahşi depolamamaktır. Bu atıkların belediyeler tarafından Bakanlığımızca kriterleri belirlenmiş düzenli depolama sahalarında depolanması gerekir.

Düzensiz depolama sahalarının Bakanlığımızca belirlenen kriterler çerçevesinde yeraltı ve yerüstü su kirliliği, toprak kirliliği, patlama ve yangın tehlikesi başta olmak üzere görüntü kirliliği, toz ve kötü koku gibi olumsuz çevresel etkilerin azaltılması için rehabilite edilmesi ve atık dökümünün sonlandırılması gerekmektedir.

3) Kocaeli Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğümüz tarafından gerekli denetimler yapılmaktadır.

4) Kapatılan düzensiz depolama sahalarının tekrar kullanıma açılmasının uygun olmadığı belirtilmektedir.

